<sup>24</sup> D.9,3,5 pr., *Ulpianus libro vicensimo tertio ad edictum: Si vero plures divisio inter se cenaculo habitent, actio in eum solum datur, qui inhabitabat eam partem, unde effusus est.* [Ulpian w księdze XXIII do edyktu: Jeśli zaś większa ilość będzie mieszkać w podzielonym fizycznie (dla wyłącznego użytku poszczególnych osób) pomieszczeniu, powództwo będzie udzielone jedynie przeciw temu, kto zamieszkiwał tę część mieszkania skąd wylano.]

<sup>25</sup> D.9,3,5,4, *Ulpianus libro vicensimo tertio ad edictum: Cum autem legis Aquiliae actione propter hoc quis condemnatus est, merito ei, qui ob hoc, quod hospes vel quis alius de cenaculo deiecit, in factum dandam esse Labeo dicit adversus deiectorem, quod verum est. Plane si locaverat deiectori, etiam ex locato habebit actionem.* [Ulpian w księdze XXIII do edyktu: Gdy zaś z powództwa z ustawy Akwiliańskiej zostanie zasądzony słusznie ktoś, czyj gość bądź ktoś inny z pomieszczenia coś wyrzucił (powodując szkodę), przeciwko temu ostatniemu winna być udzielona skarga *in factum*, tak jak mówi Labeo, co jest prawdą. W ogólności jeśli (zasądzony) wydzierżawił temu kto wyrzucił także będzie miał *actio locati* (z tytułu dzierżawy)].

<sup>26</sup> W. Czachórski: *Zobowiązania – zarys wykładu*, Warszawa 1995, s. 192–193; Nieco inaczej reguluje tę kwestię prawo rzymskie; D.9,3,7, *Gaius libro sexto ad edictum provinciale: Cum liberi hominis corpus ex eo, quod deiectum effusumve quid erit, laesum fuerit, index computat mercedes medicis praestitas ceteraque impendia, quae in curatione facta sunt, praeterea operarum, quibus caruit aut cariturus est ob id, quod inutilis factus est cicatricium autem aut deformitatis nulla fit aestimatio, quia liberum corpus nullam recipit aestimationem.* [Gaius w księdze VI do edyktu prowincjonalnego: Gdy zostało uszkodzone ciało człowieka wolnego, przez to, co zostało wyrzucone bądź wylane, sędzia ma obliczyć wydatki poniesione na wynagrodzenie lekarzy i pozostałe koszty leczenia, oprócz zapłaty za pracę fizyczną, której (poszkodowany) został lub mógł zostać pozbawiony z tego powodu, że stał się bezużyteczny. Nie stosuje się natomiast żadnego oszacowania blizn albo zniekształceń, ponieważ niemożliwe jest oszacowanie wartości ciała człowieka wolnego.]

<sup>27</sup> D.9,3,5,5, *Ulpianus libro vicensimo tertio ad edictum: Haec autem actio, quae competit de effusis et deiectis, perpetua est et heredi competit, in heredem vero non datur. Quae autem de eo competit, quod liber perisse dicitur, intra annum dumtaxat competit, neque in heredem datur neque heredi similibusque personis. Nam est poenalis et popularis. Dummodo sciamus ex pluribus desiderantibus hanc actionem ei*